
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

                                                                      П Р И К А З    

 

от  02.02.2023 г.         № 39/01-03  

г. Джанкой 

 

Об организации проведения весенней сессии проекта «Финансовая 

грамотность» 

в общеобразовательных учреждениях Джанкойского района 
 

На основании письма Центрального банка Российской Федерации 

(Южное главное управление Отделение по Республике Крым) от 24.01. 2022 

года № Т335-2/319 «Об участии в проекте «Онлайн уроки финансовой 

грамотности», с целью содействия повышению уровня финансовой 

грамотности населения и развитию финансового образования в 

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений 

культуры» управления образования, молодёжи и спорта администрации 

Джанкойского района (Данилевич В.И.): 

 1.1. Методисту ИМО Гурской Е.Н. организовать методическое 

сопровождение мероприятий в ходе проведения весенней сессии проекта 

«Финансовая грамотность» в период с 25 января по 21апреля 2023 года в 

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района. 

 1.2. Подготовить итоговую информацию о проведении весенней сессии 

проекта «Финансовая грамотность» в общеобразовательных учреждениях 

Джанкойского района до 01марта и 05 апреля 2023 года. 

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:  



 2.1. Из числа педагогических работников назначить ответственного за 

проведение весенней сессии проекта «Финансовая грамотность» 

(Информацию об ответственных предоставить до 06.02.2023г. по форме 

(Приложение №1)  на эл.адрес  rumts@bk.ru  (c пометкой «Весенняя сессия. 

Финансовая грамотность»). 

 2.2. Зарегистрироваться на сайте URL:dni-fg.ru или  htt://dni-fg.ru и 

ознакомиться с перечнем предложенных мероприятий. 

        2.3. Принять участие в игре по финансовой грамотности проекта «ДОЛ-

игра» (сайт  https://dol-igra.ru ). 

       2.4. Предоставить информацию о проведении весенней сессии проекта 

«Финансовая грамотность» до 27 февраля и 03 апреля 2023 года согласно 

форме (Приложение 2) на эл.адрес  rumts@bk.ru  (c пометкой «Весенняя 

сессия. Финансовая грамотность»). 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района Данилевич В.И. 

 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района                                                                                     Р.П. Головко         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rumts@bk.ru
../../dni-fg.ru
http://www.dni-fg.ru/
https://dol-igra.ru/
mailto:rumts@bk.ru


 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель начальника, начальник 

отдела общего образования управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района                                                            

«____» ___________2023 г.                                                                                Д.П. Санин    

 

 

Главный специалист отдела кадровой  

и правовой работы управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района                                                        Т.А. Буяльская 

«____»___________ 2023 г.  

 

 

 

Начальник информационно-методического отдела  

МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта  

администрации Джанкойского района                                                               В.И.Данилевич 

«____» ___________2023 г.                 

Методист информационно-методического отдела  

МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта  

администрации Джанкойского района                       

«___» ____________ 2023 г.                                                                                  Е.Н.Гурская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Информация об ответственном за организацию и проведение Онлайн уроков 

финансовой грамотности и профориентации  

в муниципальном образовании 

 

Муниципальное 

образование 

ФИО 

ответственного 

(полностью) 

Должность Место работы Телефон 

(мобильный 

и рабочий) 

Адрес 

электронной 

почты 

Джанкойский 

район 

     

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Отчет 

об участии в мероприятиях по финансовой грамотности общеобразовательных учреждений 

Джанкойского района 

№ ОУ Наименование мероприятия дата Кол-во 

участников 

1     

 

 

 

                                                                         ________________/___________________ 

                                                                               (подпись)                       (ФИО) 


